
 

 

 

VOORBLAD Voorstel aan de Raad 
  

Registratienummer: Z/18/027128 
Datum collegebesluit:  
Datum commissievergadering: 
Datum raadsvergadering: 
 

dinsdag 18 december 2018 
donderdag 24 januari 2019  
donderdag 31 januari 2019 
 

  
Soort Voorstel: Adviesnota 

Onderwerp: Het geactualiseerde normenkader 2018 

Portefeuillehouder: Wethouder Cramwinckel 
Programma: P0 Bestuur en ondersteuning 

Kernboodschap: De inventarisatie van externe wetgeving en interne 
regelgeving biedt het kader voor de reikwijdte van de 
rechtmatigheidscontrole door de accountant, zoals vastgelegd 
in artikel 213 van de gemeentewet. 

 
Bijlagen: Ja 

Bijlage: Het geactualiseerde normenkader 2018 
  
Beslispunten 
 

Het geactualiseerde normenkader ten behoeve van de 
accountantscontrole op de jaarrekening 2018 vast te stellen. 

 

 
Relatie met:  Agendapunt:  (bijv. een aangehouden stuk of een stuk 

wat nog moet komen of al geweest is) 
 Toezegging: 
 Amendement/motie:  
 Schriftelijke vragen: 

 
 

  



 

 

Adviesnota aan de Raad 

Onderwerp 
Het geactualiseerde normenkader 2018 

Beoogd effect 
Het normenkader biedt het kader voor de reikwijdte van de rechtmatigheidscontrole door de 
accountant. Indien de raad niet instemt met het geactualiseerde normenkader 2018, dan 

gebruikt de accountant het geactualiseerde normenkader 2017. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Burgerparticipatie 
N.v.t. 

Communicatie 

Na vaststelling van het geactualiseerde normenkader door de gemeenteraad, zal deze aan de 
accountant overhandigd worden ten behoeve van de accountantscontrole 2018. 

Financiën 
N.v.t. 

Risico’s 
N.v.t. 

 

Met vriendelijke groet, 
het college van burgemeester en wethouders, 
 
 

 
 
 
 

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene, 

gemeentesecretaris burgemeester 
 

 

  



 

 

Besluit 

Registratienummer:    Z/18/027128 

 

De raad der gemeente Voorschoten; 

Gelet op artikel 213 van de gemeentewet, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van , 

 

besluit: 

Het geactualiseerde normenkader ten behoeve van de accountantscontrole op de jaarrekening 
2018 vast te stellen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  
van de raad der gemeente Voorschoten,  
gehouden op Datumraadsvoorstel 

 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 

J. van der Does 

 
 
 
 
 

P.J. Bouvy-Koene 
 

 


